



## ۲ هزار و ۴۴ گروه جهادی خراسان شمالی همیشه آماده باش برای اعزام

خراسان شمالی با یک میلیون نفر جمعیت حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی حدود ۱۱۲ هزار نفر را زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) و ۱۱۷ هزار نفر را زیر پوشش بهزیستی دارد. با توجه به آماری که از نهادهای حمایتی و مؤسسات خیریه و دیگر منابع جمع آوری شده است ۱۰۰ هزار خانوار در این استان دچار فقر قطعی هستند و ۴۲ هزار نفر با وجود فقر مطلق تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی نیستند. اینک گروه‌های جهادی

می‌کند و می‌گوید: «در این راستا مشارکت تمامی خیران و سازمان‌ها را می‌طلبیم تا به مناطق کمتر توسعه یافته خدمات بهتری ارائه شود. گروه‌های جهادی بعد از حضور در مناطق محروم پیگیر حل مسائل این مناطق با استفاده از ظرفیت و مشارکت مردم، خیران، مؤسسه‌ها، دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف هستند.»



در زمایش بزرگ جهادگران فاطمی ۳ از میان ۲ هزار و ۴۴ گروه جهادی فعال خراسان شمالی، ۸۶۳ گروه به مناطق محروم و روستایی اعزام شدند و به ارائه خدمت در عرصه‌های عمرانی، آموزشی، بهداشتی درمانی و فرهنگی پرداختند

حدود ۳۰۰ هزار بسیجی در حدود هزار پایگاه استان فعال هستند که بسیجیان خراسان شمالی در ۲۲ گروه اقبال بسیج سازماندهی شده‌اند.

### زمایش برای رفع محرومیت‌ها

وقتی رزمایش بزرگ فاطمی ۳ در کل کشور به اجرا آمد، نیروهای جهادی خراسان شمالی هم خود را آماده کردند به یاری هموطنان نیازمند خود بروند.

بر همین اساس از میان ۲ هزار و ۴۴ گروه جهادی فعال خراسان شمالی، ۸۶۳ گروه در قالب رزمایش بزرگ جهادگران فاطمی به مناطق محروم و روستایی اعزام شدند. این گروه‌های جهادی شامل ۵۲۳ گروه برداران و ۳۲۰ گروه خواهران بودند که به مدت ۱۰ روز به صورت تخصصی در زمینه‌های گوناگون کارها را پیش می‌بردند. رزمایش بزرگ جهادگران فاطمی ۳ در روز اول در روستای «لله وردیخان» شهرستان بجنورد برگزار شد و سپس در سایر شهرستان‌های استان به رفع مشکلات و نیازها پرداخت.



اگر بگوییم اعضای گروه‌های جهادی خراسان شمالی از فعال‌ترین جهادگران کشور هستند، حرفی به گزاف نیست. این استان به خاطر شرایط اقلیمی خاص دارای روستاهای محروم زیادی است که می‌طلبد کمک‌های زیادی به ساکنان آنها شود، به همین خاطر گروه‌های جهادی فعال در خراسان شمالی در تمام ایام سال به صورت مستمر به نقاط مختلف می‌روند و با اردوهای مکرر یاری‌رسان هموطنان خود هستند.

همین چند روز پیش بود که سپاه استان نیز با مشارکت گروه‌های جهادی، نیکوکاران، مؤسسه‌های خیریه و سازمان‌های مختلف ۲۱۳ طرح در مناطق محروم روستایی این استان اجرا کرد.

مسئول بسیج سازندگی سپاه جوادالائمه (ع) خراسان شمالی، نیکوکاران، مؤسسه‌های خیریه و کم‌برخورداران استان می‌گوید: «جهادگران کارهای بزرگی انجام داده‌اند که در این میان ۳۰ مورد ساخت واحد مسکونی، تعمیر و مرمت ۴۹ واحد مسکونی، ساخت ۵۴ سرویس‌های بهداشتی، چهار باب تعمیر مسجد، ۲۷ مورد آبرسانی به روستاها، تعمیر و بازسازی سه مدرسه، ۱۸ مورد ساخت راه روستایی، ۱۵ طرح کانال انتقال آب در روستاها، ساخت دو استخر ذخیره آب کشاورزی و ۱۱ مورد گازرسانی از بقیه برجسته است.» به گفته سرهنگ علی داریایی برای ساخت هر واحد مسکونی ۱۰ میلیون تومان، برای تعمیر هر واحد مسکونی ۱۵ میلیون تومان و برای ساخت سرویس‌های بهداشتی به ازای هر چشمه ۲۰ میلیون تومان از طرف بسیج مشارکت صورت گرفته است.

وی ادامه می‌دهد: «تمامی طرح‌های اجرایی چند ماه پیش مورد بهره‌برداری قرار گرفت که در مناطق محروم و دور دست و همچنین حاشیه شهرهای این استان قرار دارند و درگیر مشکلات و معضلات زیادی هستند. داریایی بر محرومیت‌زدایی مناطق کم‌برخوردار استان تأکید

از مجموع گروه‌های جهادی ۱۴۳ گروه در شهرستان مانه و سملقان، ۱۱۳ گروه در شیروان، ۳۲ گروه در بجنورد، ۲۷ گروه در اسفراین، ۲۵ گروه در راز و جرگلان و مابقی نیز مربوط به سایر شهرستان‌ها بودند که در میان آنها متخصصان زیادی از رشته‌های مختلف حضور داشتند. نکته حائز اهمیت اینکه ۱۰۳ گروه از این تعداد مربوط به اقبال مختلف بود که شامل گروه‌های اصناف، حقوق‌دانان و پزشکان و مهندسان می‌شد.

رزمایش فاطمی ۳ به صورت ویژه کارها را پیش می‌برد که بر اساس آن ۱۴۳ گروه طی برنامه‌ای یک روزه، ۳۱۰ گروه در قالب برنامه سه روزه و مابقی نیز به مدت یک هفته در مناطق محروم روستایی و حاشیه شهرها حضور یافتند. افتتاح طرح‌های عمرانی، آبرسانی و مسکن محرومان در ایام رزمایش بزرگ جهادگران فاطمی ۳ در دستور کار بود و جهادگران در عرصه‌های عمرانی، آموزشی، بهداشتی، درمانی و فرهنگی به مردم محروم حاشیه شهرها و مناطق محروم و روستاهای کم‌برخوردار خدمات‌رسانی کردند. اما این تمام ماجرا نبود و گروه‌های جهادی بعد از حضور در مناطق محروم پیگیر حل مسائل این مناطق با استفاده از ظرفیت و مشارکت مردم، خیران، مؤسسه‌ها، دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف هستند و باز هم به این مناطق برمی‌گردند.

### قرارگاه‌ها «همراهان جهادگران

در کنار گروه‌های جهادی فعال در خراسان شمالی هم اکنون ۲۰ قرارگاه جهادی نیز در قالب تیم‌های پزشکی، بهداشتی، عمرانی، آموزشی و سایر حوزه‌ها در مناطق محروم استان خدمت می‌کنند.

اعزام گروه‌های متشکل از جوانان بسیجی، نخه و همنوع دوست در قالب اردوهای جهادی در تمام مناسبت‌ها انجام می‌شود؛ از تعطیلات عید نوروز گرفته تا تابستان و هفته بسیج و اتفاقات پیش‌بینی نشده.

آنطور که معاون اجرایی سپاه جوادالائمه (ع) خراسان شمالی اعلام کرده است هم اکنون هزار و ۴۹۶ گروه جهادی برداران و ۵۲۸ گروه جهادی خواهران در مناطق مختلف استان خدمت می‌کنند که از میان آنها هزار و ۶۵۰ گروه جهادی به صورت محله‌محور و ۳۹۴ گروه جهادی هم به صورت جغرافیامحور به مناطق اعزام می‌شوند. سرهنگ مهدوی فرد کمک به اجرا پروژه‌های آبرسانی به مناطق محروم، کمک به ساخت مدرسه، ساخت مسکن محرومان و ساخت سرویس‌های بهداشتی را از مأموریت‌های گروه‌های جهادی برای محرومیت‌زدایی عنوان می‌کند.

به گفته این مسئول، اجرای کانال کشی مسیرهای آب کشاورزی، لایروبی قنوات، ساخت استخرهای ذخیره آب، احداث پل و جاده‌های بین مزارع از دیگر خدمات گروه‌های جهادی در مناطق محروم است.

معاون اجرایی سپاه جوادالائمه (ع) خراسان شمالی تأکید می‌کند که این گروه‌های جهادی برای انجام مأموریت‌های خود نیازمند پشتیبانی و حمایت هستند و در این باره از دستگاه‌های اجرایی انتظاری می‌رود حمایت‌های لازم را از این جهادگران داشته باشند.

### حرکت کاروان‌های راهیان نور

یکی از اقدامات سپاه جوادالائمه (ع) خراسان شمالی راه‌اندازی کاروان‌های راهیان نور است که در تابستان‌ها بیش از هر زمان دیگری انجام می‌شود. بر همین اساس چند روز پیش بود که یکی از کاروان‌های راهیان نور استان شامل ۲۰۰ نفر بسیجی طلاب و فرهنگی به مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب کشور اعزام شدند. در همین رابطه جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه (ع) خراسان شمالی با بیان اینکه حاضران در این کاروان به مدت پنج روز از مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب کشور بازدید خواهند کرد، می‌گوید: «زائران راهیان نور از مناطق یادمان عملیات مرصاد، یادمان شهید شیروزی، یادمان شهید ابودر، بازی دار، یادمان شهید پهنی، یادمان پاره، مطلع الفجر و باغ موزه شهر کرمانشاه بازدید می‌کنند.»

سرهنگ پاسدار محمد براتی با تأکید بر اینکه بسیجیانی که در این اردو شرکت کرده‌اند، علاوه بر بازدید از مناطق جنگی در زمان بازگشت به زیارت مرقد حضرت معصومه (ع) واقع در قم و مسجد جمکران نیز مشرف می‌شوند. وی با اشاره به اینکه هزینه‌های این سفر معنوی توسط سازمان‌ها، دستگاه‌ها و سپاه تأمین می‌شود و تنها از هر نفر هشتاد میلیون ریال هزینه ثبت‌نام دریافت شده است، یادآور می‌شود: «برنامه‌ریزی شده است اسامی پنج کاروان ۲۰۰ نفره از اقبال مختلف جامعه برای بازدید به مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب کشور اعزام شوند.»



جهاد آبرسانی مشکلات بسیاری از روستاها را برطرف کرد.



گفت‌وگوی «جوان» با مسئول قرارگاه محرومیت‌زدایی غرب فارس

## ۷۰۰ گروه جهادی مشغول محرومیت‌زدایی هستند

گروه‌های جهادی استان فارس از اولین روزهای شروع تابستان به مناطق کم‌برخوردار و روستاهای محروم اعزام شده‌اند تا بتوانند گریه‌های مشکلات هموطنان و هم‌استانی‌های خود بازکنند. برای آگاهی از تعداد گروه‌ها و خدماتی که تاکنون ارائه شده است سراغ محمود جوکار، مسئول قرارگاه محرومیت‌زدایی غرب استان فارس رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

اجتماعی و بهداشت و درمان جهت کمک به مردم است اما نکته حائز اهمیت این است که جهادگران آموخته‌اند در همه کارهای ناگهانی مردم را به مشارکت بکشند تا بعد از خروج از آن منطقه، ساکنان خودشان بتوانند برخی امور را پیش ببرند. فعالیت گروه‌های جهادی جهت محرومیت‌زدایی تا پایان تابستان در مناطقی که از قبل مشخص شده است و احتیاج به کمک دارند با همکاری همه نهادها و ارگان‌ها ادامه دارد، ضمن اینکه با توجه به هشدارهای صادر شده جهت مواجه شدن با اسلیم‌های ناگهانی در این فصل هماهنگی‌ها و پیش‌بینی‌ها لازم جهت کمک به مناطق حادثه‌دیده به گروه‌های جهادی غرب فارس صورت گرفته است. اما در یک کلام باید گفت فعالیت تمام بسیجیان و جهادگران و جوانان در کنار همه کارگاه‌های منطقه‌ای و محرومیت‌زدایی شهرستان‌های غرب فارس شاد کردن دل مردم در راستای تحقق یافتن منویات مقام معظم رهبری است که باید از تک‌تکشان تشکر کنیم.

از همان روزهای آغازین تابستان جهادگران خود را برای کارهای بزرگ آماده کرده بودند و حالا بیش از ۷۰۰ گروه جهادی در فصل تابستان جهت محرومیت‌زدایی در غرب استان فارس در حال فعالیت هستند. اردوهای جهادی با همکاری بسیج سازندگی نواحی غرب فارس در عرصه‌های آموزشی، فرهنگی، ورزشی، بهداشتی، بسته‌های معیشتی، بخت و پز، بهداشتی، میز خدمت، کلاس‌های امدادی، کارگاه‌های اقتصاد مقاومتی و مشاوره در مناطق مورد نظر فعالیت می‌کنند.

برنامه گروه‌های جهادی برای ایام تابستان چه بود و چند گروه خود را برای اردو در مناطق مورد نظر آماده کرده‌اند؟

از همان روزهای آغازین تابستان جهادگران خود را برای کارهای بزرگ آماده کرده بودند و حالا بیش از ۷۰۰ گروه جهادی در فصل تابستان جهت محرومیت‌زدایی در غرب استان فارس در حال فعالیت هستند. اردوهای جهادی با همکاری بسیج سازندگی نواحی غرب فارس در عرصه‌های آموزشی، فرهنگی، ورزشی، بهداشتی، بسته‌های معیشتی، بخت و پز، بهداشتی، میز خدمت، کلاس‌های امدادی، کارگاه‌های اقتصاد مقاومتی و مشاوره در مناطق مورد نظر فعالیت می‌کنند.

طی دو ماه اول تابستان گروه‌های جهادی به چه تقاطعی اعزام شده‌اند؟

در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه‌ای (مدظله العالی) برای محرومیت‌زدایی در مناطق محروم با همکاری فارس شامل شهرستان‌های فرابنفش، رستم، نورآباد ممسنی، کوچه‌نار و شهرستان کازرون گروه‌های جهادی جهت رفع محرومیت‌زدایی به مناطق مورد نظر اعزام شدند.

برنامه این گروه‌ها برای خدمت در چه زمینه‌هایی بود؟

اردوهای گروه‌های جهادی در مناطق محروم در بخش‌های عمرانی، آموزشی، فرهنگی،

سردار حسین زارع کمالی فرمانده سپاه العنبر یزد

## ساماندهی ۴ هزار نیروی مردمی در گروه‌های جهادی

تاکتیکون بیش از ۴ هزار نیروی مردمی در ۹۰۰ گروه جهادی در استان یزد جذب و سازماندهی شده‌اند که به صورت برنامه‌ریزی شده و مداوم و افتخاری به ارائه خدمات مشغول هستند.

گروه‌های جهادی با حضور نیروهای مردمی و انقلابی بر حسب ضرورت در بخش‌های فرهنگی، عمرانی و درمانی به نقش آفرینی مشغول هستند.

باید از همکاری نیروهای جهادی که از اقبال مختلف اعم از برادران و خواهران بسیجی تشکیل شده‌اند، تشکر کنیم که همیشه در صحنه هستند و می‌توان در هر ساعت و زمانی روی آنها حساب باز کرد. یکی از ویژگی‌های بارز اقدامات این است که محرومیت‌زدایی و خدمات داوطلبانه در کنار اقدامات دولت جزو برنامه‌های اصلی جهادگران شده است.

تمامی پایگاه‌های مقاومت بسیج در بخش‌های مختلف در یزد و مناطق مختلف همچنان آماده بهره‌گیری از ظرفیت‌های عموم علاقه‌مندان و نیروهای مردمی برای انجام مأموریت‌های مختلف بسیج هستند.

در بسیج سازندگی که زیر پوشش سپاه العنبر است، هم‌اکنون سه قرارگاه اقتصاد مقاومتی، سازندگی و محرومیت‌زدایی

و جهادی راه‌اندازی شده است که همه برنامه‌ها بر حسب ضرورت و با مشارکت



سردار حسین زارع کمالی فرمانده سپاه العنبر یزد